



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro, CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 008/2026
Pregão Eletrônico nº 002/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS.

FORNECEDOR: DIXAM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 11.264.692/0001-00, situado na Avenida Aliomar Baleeiro, 2262, Galpão 04, Pau da Lima, Salvador/BA, CEP: 41.245-020. Neste ato representada pelo(a) socio(a) o Srº JÂNIO WILLIAMS SANTOS REIS, portador do RG nº 0307155129 SSP/BA e CPF nº 637.948.535-04.

VALOR GLOBAL: R\$ 127.999,98 (cento e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), referente ao lote 06.

VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 23/02/2026 a 23/02/2027.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	Secadora de Roupas 12 kg a 18 kg; Instalação Piso; Elétrico; 16 programas de secagem; Tipo de Abertura Frontal; Pannel de Controle; Display digital; Filtro lavável; Desligamento automático; Timer; Pausa; Ciclo Rápido; motor com protetor térmico; Luz indicadora; Voltagem 220 volts; Metal e Plástico; Cor Branca; Garantia 01 ano.	UND	EOS - ESR211VB	15	R\$ 3.263,19	R\$ 48.947,85
2	Máquina de Lavar com capacidade mínima de 18 Kg; cor Branca; com Lavagem Econômica e Ciclo Edredom; Pannel Resistente a Água; Pannel Resistente a Água; 16 Ciclos de Lavagem; Plugue e Tomada 10 A; Filtro Elimina Fiapos; Diluição Antimanchas; Abertura da Tampa Superior; Voltagem 220 volts; Garantia 12 meses.	UND	CONSUL - CWK18AB	15	R\$ 2.920,00	R\$ 43.800,00
3	Máquina de Lavar com capacidade mínima de 18 Kg; cor Branca; com Lavagem Econômica e Ciclo Edredom; Pannel Resistente a Água; Pannel Resistente a Água; 16 Ciclos de Lavagem; Plugue e Tomada 10 A; Filtro Elimina Fiapos; Diluição Antimanchas; Abertura da Tampa Superior; Voltagem 110 volts; Garantia 12 meses.	UND	CONSUL - CWK18AB	3	R\$ 2.950,00	R\$ 8.850,00
4	Lavadora 20 kg; Abertura da tampa superior; potência mínima 380W; 6 programas de lavagem; Dispenser duplo para sabão em pó e para amaciante; Desligamento automático; Molho; Filtro de fiapos; Voltagem 220 volts; Dimensões aproximadas do produto: Altura 97 cm, largura 56 cm e Profundidade 61 cm; garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9	UND	SUGGAR / LE202	30	R\$ 805,14	R\$ 24.154,20



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

	meses de garantia especial concedida pelo fabricante).					
5	Lavadora 20 kg; Abertura da tampa superior; potência mínima 380W; 6 programas de lavagem; Dispenser duplo para sabão em pó e para amaciante; Desligamento automático; Molho; Filtro de fiapos; Voltagem 110 volts; Dimensões aproximadas do produto: Altura 97 cm, largura 56 cm e Profundidade 61 cm; garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	SUGGAR / LE202	3	R\$ 749,31	R\$ 2.247,93
Cento e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos						R\$ 127.999,98



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro, CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 009/2026
Pregão Eletrônico nº 002/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES (SECRETARIA DE GESTÃO E INOVAÇÃO)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS.

FORNECEDOR: ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 53.571.459/0001-01, situado na Rod. BR 423, s/n, Lot. Planalto do Quilombo, Quadra 06, Lote R, Dom Thiago Postma, Garanhuns/PE, CEP: 55293-000. Neste ato representada pelo(a) socio(a) a Srª LETICIA RABELO FERREIRA, portadora do RG nº 4007202-9 e CPF nº 136.619.234-63.

VALOR GLOBAL: R\$ 83.256,85 (oitenta e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), referente ao lote 01.

VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 23/02/2026 a 23/02/2027

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	Batedeira planetária 12 velocidades; Potência mínima 700W; Tigela de plástico com capacidade de 4,5 litros; 3 batedores de aço inoxidável (1 batedor massas leves, 1 batedor massas média, 1 batedor massas pesadas); Base antiderrapante; Consumo de 0,7 kW/h; Voltagem 220 volts; Dimensões aproximadas do produto: Altura 33,5 cm, Largura 22 cm e Profundidade 38 cm; cor: preto; Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MONDIAL	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
2	Batedeira planetária 12 velocidades; Potência mínima 700W; Tigela de plástico com capacidade de 4,5 litros; 3 batedores de aço inoxidável (1 batedor massas leves, 1 batedor massas média, 1 batedor massas pesadas); Base antiderrapante; Consumo de 0,7 kW/h; Voltagem 110 volts; Dimensões aproximadas do produto: Altura 33,5 cm, Largura 22 cm e Profundidade 38 cm; cor: preto; Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MONDIAL	3	R\$ 441,90	R\$ 1.325,70
3	Batedeira 3 velocidades; Potência mínima 400W; Tigela com 3,6 litros; com função pulsar; 1 par de batedores em aço inox; Consumo de 0,40 kW/h; Frequência 60Hz; Voltagem 220 volts; Dimensões aproximadas do produto: Altura 24 cm, Largura 33 cm; Profundidade 24 cm; cor: preto; Garantia de 01 ano (3	UND	MONDIAL	20	R\$ 146,20	R\$ 2.924,00



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

	meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).					
4	Batedeira 3 velocidades; Potência mínima 400W; Tigela com 3,6 litros; com função pulsar; 1 par de batedores em aço inox; Consumo de 0,40 kW/h; Frequência 60Hz; Voltagem 110 volts; Dimensões aproximadas do produto: Altura 24 cm, Largura 33 cm; Profundidade 24 cm; cor: preto; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MONDIAL	3	R\$ 117,30	R\$ 351,90
5	Liquidificador turbo 12 Velocidades; Potência mínima 1200W; copo de plástico com capacidade total de até 3 litros; 6 lâminas de aço inox Lisas e serrilhadas; função pulsar, função autolimpeza e função quebra gelo; Tampa dosadora; Trava de segurança; Filtro; Consumo de 1,2 kWh; Frequência 60 Hz; Dimensões aproximadas do produto: Altura 42,3 cm, Largura 20,5 cm e Profundidade 22,3 cm; cor: preto; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MONDIAL	20	R\$ 211,30	R\$ 4.226,00
6	Liquidificador turbo 12 Velocidades; Potência mínima 1200W; Voltagem 110 volts; copo de plástico com capacidade total de até 3 litros; 6 lâminas de aço inox Lisas e serrilhadas; função pulsar, função autolimpeza e função quebra gelo; Tampa dosadora; Trava de segurança; Filtro; Consumo de 1,2 kWh; Frequência 60 Hz; Dimensões aproximadas do produto: Altura 42,3 cm, Largura 20,5 cm e Profundidade 22,3 cm; cor: preto; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais	UND	MONDIAL	4	R\$ 216,60	R\$ 866,40



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

	9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).					
7	Micro-ondas de bancada capacidade mínima de 34 litros; Potência mínima 1.400W; 10 níveis potência; Tecla descongelar; Desodorizador; Funções Menu kids e menu dia a dia; Trava de segurança; Luz interna; Prato giratório; Timer; Display; Relógio; voltagem 220 volts; Consumo 1,4 kWh; Frequência 60 Hz; Eficiência energética A; Dimensões aproximadas do produto: Altura 30 cm, Largura 53,8 cm e Profundidade 43,3 cm; Origem Nacional; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	ELECTROLUX	15	R\$ 803,30	R\$ 12.049,50
8	Micro-ondas de bancada capacidade mínima de 34 litros; Potência mínima 1.400W; 10 níveis potência; Tecla descongelar; Desodorizador; Funções Menu kids e menu dia a dia; Trava de segurança; Luz interna; Prato giratório; Timer; Display; Relógio; voltagem 110 volts; Consumo 1,4 kWh; Frequência 60 Hz; Eficiência energética A; Dimensões aproximadas do produto: Altura 30 cm, Largura 53,8 cm e Profundidade 43,3 cm; Origem Nacional; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	ELECTROLUX	4	R\$ 806,20	R\$ 3.224,80
9	Forno Elétrico de bancada; Capacidade de mínima de 52 litros; Potência mínima 1800W; temperatura de 100°C a 250°C; voltagem 220 volts; Consumo de energia de 1,8 kW/h; Multifunções: Aquece, cozinha, tosta, grelha, ajuste de temperatura, timer de 90 minutos, aviso sonoro, Regulagem de altura de grelha; Dimensões aproximadas do produto: Largura: 57 cm, Altura: 35,5 cm,	UND	MONDIAL	5	R\$ 820,40	R\$ 4.102,00



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educacao@soutosoares.ba.gov.br

	Profundidade: 41,5 cm; Garantia de 12 Meses concedida pelo fabricante.					
10	Fogão de piso a gás GLP; 4 bocas; Com Acendimento Automático; mesa em Aço inox; queimadores rápido e semirrápido; forno com capacidade de 50 litros e prateleira deslizante com acabamento Limpa Fácil; Sistema corta gás; Dimensões aproximadas do produto: Altura 85,8 cm, Largura 49,3 cm e Profundidade 58,5 cm; Origem Nacional; Garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	BRASLAR	14	R\$ 788,10	R\$ 11.033,40
11	Fritadeira Sem Óleo Air Fryer; Potência mínima 1900W; Cesto removível com capacidade mínima de 6 litros; Temperatura Até 200°C; voltagem 220 volts; opções de cozimento: Assa, frita, cozinha e gratina; Dimensões aproximadas do produto: Altura 32,8 cm, Largura 34,2 cm e Profundidade 42,6 cm; cor preto; garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MONDIAL	20	R\$ 493,10	R\$ 9.862,00
12	Fritadeira Sem Óleo Air Fryer; Potência mínima 1900W; Cesto removível com capacidade mínima de 6 litros; Temperatura Até 200°C; voltagem 110 volts; opções de cozimento: Assa, frita, cozinha e gratina; Dimensões aproximadas do produto: Altura 32,8 cm, Largura 34,2 cm e Profundidade 42,6 cm; cor preto; garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MONDIAL	3	R\$ 21,65	R\$ 1.564,95
13	Ferro de passar a seco, uso doméstico, ponta de precisão; Base Alumínio; voltagem 220 volts com controle de temperatura, cor preto ou outra escura, produto novo na caixa, garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MONDIAL	20	R\$ 155,60	R\$ 3.112,00



ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: educação@soutosoares.ba.gov.br

14	Ferro de passar a seco, uso doméstico, ponta de precisão; Base Alumínio; voltagem 110 volts com controle de temperatura, cor preto ou outra escura, produto novo na caixa, garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	MONDIAL	4	R\$ 129,80	R\$ 519,20
15	Ventilador De Coluna 6 Pás Turbo 40 cm; potência 140W; voltagem 220 Volts; Área de Cobertura 20m², garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	VENTISOL	60	R\$ 238,40	R\$ 14.304,00
16	Ventilador De Coluna 6 Pás Turbo 40 cm; potência 140W; voltagem 110 Volts; Área de Cobertura 20m², garantia de 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	VENTISOL	5	R\$ 201,80	R\$ 1.009,00
17	Ventilador de mesa 6 pás Turbo 40 cm; 3 velocidades; Potência 126W; voltagem 220 Volts; Acionamento manual; Alça para transporte; Grade removível; Inclinação regulável; garantida de 01 ano (03 meses de garantia legal mais 09 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	VENTISOL	40	R\$ 145,60	R\$ 5.824,00
18	Ventilador de mesa 6 pás Turbo 40 cm; 3 velocidades; Potência 126W; voltagem 110 Volts; Acionamento manual; Alça para transporte; Grade removível; Inclinação regulável; garantida de 01 ano (03 meses de garantia legal mais 09 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).	UND	VENTISOL	5	R\$ 151,60	R\$ 758,00
Oitenta e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos						R\$ 83.256,85